
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 
GABINETE DA PREFEITA 

 

 

PORTARIA Nº 063/2019 EM, 30 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE LIVRAMENTO, no uso das atribuições que lhe 

confere os artigos 69, II, e 93, II, “a”, da Lei Orgânica do Município – LOM, c/c Lei 

Complementar Municipal nº 006/2002; 

 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. NOMEAR os representantes do CACS FUNDEB, 2019-2021: 

 
REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 ILSERLANDIA SALES GOUVEIA - TITULAR 

 ELIZANGELA DOS SANTOS EDUARDO – SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 JANAINA CLECIA MARANHÃO -TITULAR  

GISLAINE BRITO LEITE NÓBREGA -SUPLENTE  

 

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES 

 

 PATRICIA MARIA DE SOUSA FERREIRA -TITULAR  

 MARIA JOSÉ BARBOSA NÓBREGA –SUPLENTE 

  

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS 

 

 STEPHANIE ARRUDA REIS -TITULAR  

 WADJA BARBOSA DA COSTA -SUPLENTE  

 EDICLEIDE TORRES VILAR -TITULAR  
 MAIARA DOS SANTOS SOARES –SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TECNICOS ADMINISTRATIVO 

 

 JOSÉ ADEILSON VIEIRA FERREIRA-TITULAR  

 JOYCE KAROLINE DA SILVA GRANGEIRO-SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR 

  

 CLEONICE PEREIRA DE MORAIS-TITULAR  

 MONICA MARIA FORMOZINO DE SALES-SUPLENTE 



 

 

REPRESENTANTES DOS ALUNOS 

 

 JOÃO VICTOR RODRIGUES DOS SANTOS-TITULAR 

 MARIA GABRIELE SANTOS LIMA-SUPLENTE 

 GECICA GUILHERME MARANHÃO DA SILVA-TITULAR 

 ALISSON RODRIGUESDE ARAUJO -SUPLENTE 

                                                                      

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 JOSÉ GUILHERME DE ASSIS JUNIOR-TITULAR 

 MARIA DO LIVRAMENTO PORTO NÓBREGA-SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DOS DIRETORES 

 

 MARICELIA COSTA SILVA-TITULAR  

 MARIA CRISTIANE ALVES RODRIGUES-SUPLENTE  
 

 

 PRESIDENTE: PATRICIA MARIA DE SOUSA 

 VICE-PRESIDENTE:  JOSÉ ADEILSON VIEIRA FERREIRA 

 
Art. 2º. Esta portaria revoga a portaria nº 62/2019. 

 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 

 

 
Carmelita Estevão Ventura Sousa 

Prefeita Constitucional 


